4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  17  »  июня   2019 г.  №  1072
г. Зеленоградск

[bookmark: _Hlk8027477]Об утверждении Плана мероприятий по реализации в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года

      	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом мероприятий по реализации в Калининградской области Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года», от 20.03.2019 № АА-958/02, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зеленоградский городской округ», в целях оказания содействия развитию казачества на территории муниципального образования администрация   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по реализации в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года (далее – План) (приложение).
2. Отделу культуры, туризма и спорта Администрации (Л.А. Сингатулина) довести утвержденный План до сведения ответственных за исполнение мероприятий и осуществлять мониторинг исполнения Плана.
3. Ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных Планом, направлять отчеты об исполнении мероприятий в отдел культуры, туризма и спорта Администрации ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
 4. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
5. Отделу ГО, ЧС и охраны окружающей среды (Э.Б.Колкин) обеспечить размещение настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П.Попшоя.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»	                                                     С.А.Кошевой

Приложение
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской округ»
от « 17  »  июня  2019 г. №   1072

ПЛАН
мероприятий по реализации в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества
до 2020 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Содействие организации работы с детьми, казачьей молодежью,
их военно-патриотическому, духовно-нравственному и физическому воспитанию, сохранению и развитию казачьей культуры

	1.1
	Оказание содействия народному ансамблю русской и казачьей песни «Купава»
	постоянно

	Отдел
культуры, туризма и спорта
МАУК Культурно-досуговый центр «МО Зеленоградский ГО»

народный ансамбль русской и казачьей песни «Купава»

	1.2
	Проведение памятных мероприятий в рамках Дня памяти жертв геноцида казачества 21 января 1919 года
	ежегодно,
январь
	отдельный Балтийского казачьего округа
(по согласованию)

	1.3
	Проведение мероприятий по повышению знаний казачьей молодежи о казачьих литературных произведениях, писателях, поэтах и публицистах
	ежегодно,
апрель – декабрь
	отдел по делам молодежи и спорту
(по согласованию)

	1.4
	Проведение памятного мероприятия «Казачья молодежь против террора»
	ежегодно,
сентябрь
	отдел по делам молодежи и спорту
 (по согласованию)

	1.5
	Проведение праздника «Посвящение в казачата»
	ежегодно,
октябрь

	отдел по делам молодежи и спорту
 (по согласованию)

отдельный Балтийского казачьего округа

	1.6
	Проведение Городских краеведческих чтений школьников
	ежегодно,
IV квартал
	отдел по делам молодежи и спорту

	1.7
	Проведение ежегодного смотра строя и песни молодежных отрядов «Мы – будущее России!»
	ежегодно
	отдел по делам молодежи и спорту

	1.8
	Участие во Всероссийской спартакиаде допризывной казачьей молодежи
	ежегодно
	отдельный Балтийского казачьего округа
(по согласованию)

	2. Совершенствование системы взаимодействия с российским казачеством

	2.1
	Оказание содействия созданию на территории муниципального образования казачьих обществ
	постоянно
	Отдел
культуры, туризма и спорта

	2.2
	Оказание организационной, информационной, консультативной поддержки казачьим обществам по вопросам их деятельности
	постоянно
	Отдел
культуры, туризма и спорта

	2.3
	Размещение на официальном сайте Администрации информации о казачьих обществах, действующих на территории округа
	постоянно
	Отдел по делам ГО, ЧС и охране окружающей среды

	2.7
	Участие казаков и членов их семей на службах в храмах расположенных на территории округа: праздник Рождества Христова, праздник Святой Троицы, праздник Светлого Христова Воскресения, празднование Донской иконы Божьей Матери
	в течении года
	Храм Апостола Андрея Первозванного

Храм Преображения Господня

отдельный Балтийского казачьего округа

	2.8
	Оказание поддержки казачьим обществам в участии во Всероссийской экологической акции, а также в мероприятиях, направленных на пресечение самовольного пользования недрами
	согласно
плану работы
	Отдел
культуры, туризма и спорта,

отдельный Балтийского казачьего округа (по согласованию)

	2.12
	Проведение тематических мероприятий в рамках Дней казачьей культуры «Казачьему роду нет переводу»
	ежегодно,
III – IV кварталы
	Отдел
культуры,
туризма и спорта,

отдельный Балтийского казачьего округа
(по согласованию)

	2.13
	Проведение Марша единства, посвященного Дню народного единства
	ежегодно,
IV квартал
	Отдел
культуры, туризма и спорта

отдельный Балтийского казачьего округа
 (по согласованию)

	3. Совершенствование организации государственной и иной службы российского казачества

	3.1
	Мониторинг результатов несения государственной и иной службы членами казачьей дружины на территории муниципального образования
	ежемесячно
	Отдел по делам ГО, ЧС и охране окружающей среды

	3.2
	Организация взаимодействия структурных подразделений противопожарной службы  ГУ МЧС России по Калининградской области» и казаков отдельного Балтийского казачьего округа с целью привлечения потенциала казачества к профилактическим рейдам по недопущению выжигания сухой растительности на территории муниципального образования
	постоянно
	структурные подразделения противопожарной службы  ГУ МЧС России по Калининградской области» МОНД и ПР,  пожарная часть г. Зеленоградска ПСЧ-15
(по согласованию)

казаки отдельного Балтийского казачьего округа
(по согласованию)

	3.3
	Оказание организационного, информационного, консультативного и методического содействия казакам отдельного Балтийского казачьего округа в их деятельности по несению государственной и иной службы российского казачества
	постоянно
	Отдел по делам ГО, ЧС и охране окружающей среды

	3.4
	Привлечение казаков отдельного Балтийского казачьего округа к охране общественного порядка в соответствии с принятыми обязательствами по несению службы
	постоянно
	Отдел по делам ГО, ЧС и охране окружающей среды

	3.5
	[bookmark: _GoBack]Привлечение казаков отдельного Балтийского казачьего округа к обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период, патрулирование мест массового выхода на лед
	зимний период

	Отдел по делам ГО, ЧС и охране окружающей среды
казаки отдельного Балтийского казачьего округа

	3.6
	Привлечение казаков отдельного Балтийского казачьего округа к обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период, патрулирование мест массового отдыха людей
	купальный период
	казаки отдельного Балтийского казачьего округа